
Stargard, dnia 13.03.2024 r.  

Dotyczy: „Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Koszewko”. 

 
W związku z otrzymaniem pytań od Wykonawcy do SWZ nr GKI.271.22.2024.G.Ch Zamawiający 
udziela następujących odpowiedzi:  
 
 
 
 
Pytanie 1. Dokumentacja Projektowa udostępniona przez Zamawiającego nie uwzględnia rozbiórki 
konstrukcji istniejącej drogi, wynikającej z projektowanego poszerzenia chodnika i przebiegu nowego 
krawężnika . Szacunkowa powierzchnia rozbiórek wynosi 300,0 m2 
Zwracamy się o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje związane z tym zakresem robót. 
 
Odpowiedź: Przedmiar uzupełniono o pozycję rozbiórki podbudowy. 
 
Pytanie 2.  Prosimy o jednoznaczną odpowiedź czyją własnością stają się materiały pochodzące z 
rozbiórki elementów betonowych (krawężniki,oporniki,płytki..itp.). Prosimy wskazanie miejsca wywozu 
materiałów oraz odległości od budowy? 
 
Odpowiedź: Materiał z rozbiórki elementów betonowych staje się własnością Wykonawcy, który jest 
zobowiązany zagospodarować go we własnym zakresie. 
 
Pytanie 3.  Prosimy o jednoznaczną odpowiedź czyją własnością staje się destrukt powstały po 
frezowaniu nawierzchni bitumicznych jezdni i chodnika. Prosimy wskazanie miejsca wywozu materiałów 
oraz odległości od budowy? 
 
Odpowiedź: Destrukt bitumiczny po frezowaniu nawierzchni bitumicznych staje się własnością 
Zamawiającego i Wykonawca zobowiązany jest do przewiezienia w/w materiału na odległość do 10 km 
do miejsca wskazanego przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 4.Po dokonaniu wizji lokalnej na budowie stwierdziliśmy że po stronie lewej istniejącej drogi 
znajduje się krawężnik betonowy. Prosimy o wyjaśnienie czy zakres robót na zadaniu obejmuje 
rozbiórkę tego krawężnika? Jeżeli Zamawiający potwierdzi konieczność rozebrania krawężnika, to 
wnosimy o zwiększenie zakresu robót z pozycji 5 Przedmiaru Robót do 470,0m. 
Odpowiedź: Przedmiar robót został uzupełniony o zwiększenie ilości krawężników przeznaczonych do 
rozbiórki. 
 
Pytanie 5. W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie kategorii ruchu drogi, dla 
jakiej należy zaprojektować mieszankę mineralno- asfaltową na warstwę ścieralną. W opisie 
technicznym wskazano mieszankę AC11S, KR2, natomiast zgodnie z D.05.03.05a należy zastosować 
AC11S,KR3-4. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
 
Odpowiedź: Pomimo wskazania konstrukcji nawierzchni jezdni jak dla KR2 Wykonawca musi 
przewidzieć ułożenie warstwy ścieralnej o właściwościach mieszanki mineralno asfaltowej AC11S jak 
dla KR3-4. 
 
Pytanie 6. Po dokonaniu wizji lokalnej na budowie stwierdziliśmy że po stronie lewej w km 0+090 
znajduje się duży zjazd do posesji (zamku). Z doświadczenia oferenta wynika, że wjazd ten będzie 



trzeba dopasować do nowej niwelety drogi. W związku z czym należy wymienić 35,0 mb krawężnika 
najazdowego oraz przebrukować około 75,0 m2 nawierzchni zjazdu. 
Prosimy o potwierdzenie, że taki zakres robót jest do wykonania oraz uzupełnienie przedmiaru robót o 
ww. pozycje. 
 
Odpowiedź: Przedmiar robót został uzupełniony o rozbiórkę istniejących i ustawienie nowych 
krawężników oraz dostosowanie wysokościowe istniejącej nawierzchni z kostki betonowej brukowej na 
zjeździe do zamku w granicach działki drogowej. 
 
Pytanie 7.  Po dokonaniu wizji lokalnej na budowie stwierdziliśmy że po stronie lewej w km 0+410 
znajduje się zjazd na działkę.49/1. W obecnej chwili jest on powiązany z istniejącą nawierzchnią 
żużlową. Nowy projekt . nie przewiduje połączenia wjazdu z nową jezdnią bitumiczną. 
Prosimy o wyjaśnienie czy oferent w swojej wycenie ma uwzględnić przedłużenie wjazdu i wykonanie 
około 20,0 m2 konstrukcji wraz z krawężnikiem. 
Wnosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o ww. pozycje. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że działka 49/1 nie jest objęta zakresem opracowania i 
zgłoszeniem robót budowlanych, dlatego też wszelkie prace budowlane muszą odbywać się w 
granicach działki drogowej o numerze ewidencyjnym 7. Wobec powyższego zadaniem Wykonawcy przy 
wykonywaniu prac budowlanych będzie zapewnienie swobodnego dostępu do działki 49/1 z nowej 
nawierzchni bitumicznej bez ingerencji poza działkę inwestycyjną.   
 
 
Powyższe pytania i odpowiedzi stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców.  
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